publicis contionibus, tam acriter exagitantur, ut, anirtiis magis

magisque incensis concitatisque, discidium inter utramque par-

tem cotidie insanabilius evadat.

Huic tanto incommodo ut opportuna adhibeamus remedia,^

placet, venerabiles Fratres, quos Nobis coniunctissimos novi-

mus, vobiscum consilia Nostra communicare. Sciatis, rem vos

facturos, qua nulla Nobis optatior, si omni contentione enite-

mini, ut, cum pacis caritatisque muneribus, consensus atque

coniunctio inter fideles procurationi vestrae creditos denuo con-

sistat. Verba apostoli Pauli Nostra facimus : Obsecro vos, fra-

tres, per nomen Domini Nostri lesu Christi, ut idipsum dicatis

omnes, et non sint in vobis schismata: sitis autem perfecti in

eodem sensu et in eadem sententia "... supportantes invicem

in caritate, solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis.^

Filii enim sumus eiusdem Patris, eiusdem divinae mensae

" I Cor. I :io.

• Eph. 4 : 2-3.
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eorumdemque sacramentorum participes, ad eandem vocati

beatitatem ; in unum corpus baptigtUi . . . in uno Spiritu

potati.'' Quicumque enim in Christo baptisati estis, Christum

ittduistis: "... ubi non est gentilis et iudaeus, circumcisio et

praeputium, barbarus et Scytha, servus et liber, sed omnia et

in omnibus Christus.*

Quod si fideles regionis istius, ratione familiarum ac stir-

pium, non idem sentiunt, et angustiantur vasa carnis, at contra

oportet, suasore Augustino/** ut dilatentur spatia caritatis. Si

vero ex aequo bonoque et ex sola caritatis lege nequeant omnia
componi, sunt in Ecclesia, a Spiritu Sancto positi, qui iudicent,

et quorum sententiae parere fideles debeant, si velint Christi

esse et haberi nolint tamquam ethnici et publicani.

Controversias igitur dirimere, quas inter se habent catholici

Canadenses de utriusque sermonis iuribus et usu in sacris aedi-

bus et in scholis catholicorum propriis, Episcoporum est, eorum
praesertim qui iis praesunt dioecesibus ubi plus ardet conten-

tio. Quare hortamur in unum conveniant, rem tam gravem
diligenter considerent atque perpendant, propositaque sibi

unice Christi causa animarumque salute, quae iusta et oppor-

tuna visa sint, statuant ac decemant. Quod si, quavis de causa,

eorum sententia definiri quaestio ac terminari nequeat, rem ad

Apostolicam banc Sedem deferant, quae causam ad iustitiae et

caritatis leges sic dirimet, ut fideles pacem mutuamque benevo-

lentiam, sicut decet sanctos, in posterum conservent.

Interim autem, diaria et ephemerides, quae catholico nomine

gloriantur, oportet discordiam inter fideles ne alant, neve

Ecclesiae iudicium praeoccupent
;
quae qui conscribunt, si pa-

tienter modesteque siluerint, si animis sedandis dederint ultro

operam, rem professione sua omnino dignam fecerint. Absti-

neant item se fideles ab hac quaestione in popularibus comitiis,

in contionibus, in coetibus catholicis proprii nominis pertrac-

tanda; fieri enim paene nequit, quin oratores studio partium

abripiantur novasque incendio tam vehementi faces admoveant.

Quae vero omnibus patemo animo praescribimus, ea quidem

clerus sibi in primis praecipi sciat. Cum enim sacerdotes forma

' I Cor. 12: 13.

•Galat. 3:27.
• Coloss. 3:11.

" Senno LXIX, Mignc, P. L., t. 38, col. 440.
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gregis fieri et esse debeant ex animo, eos plane dedecet ista

aemulationis invidiaeque tempestate iactari. Quare pera-

manter eos admonemus ceteris e populo praeeant, turn modera-

tione et benignitate animi, turn sacrorum Antistitum reverentia,

turn denique obedientia, in iis potissimum quae ad iustitiam et

disciplinam ecclesiasticam pertinent et de quibus Ecclesia iure

suo decernit Certe spiritual! bono et concordiae catholicorum

utriusque linguae valde est profuturum, si sacerdotes utrumque

sermonem callebunt omnes. Quamobrem mirifice delectati

sumus cum accepimus, in nonnuUa seminaria earn inductam

esse disciplinam, ut clerici et gallice et anglice loqui perdis-

cant: quod equidem velimus exemplo esse ceteris. Studeant

interea sacerdotes, qui sacris ministeriis vacant, in utraque

lingua peritiam usumque habere, invidiisque omnibus amotis,

modo una, modo alia utantur, pro fidelium necessitate.

. Sed cum de scholis, quas catholici in Ontario habent, con-

tentio sit acrior, videtur propria quaedara de iis attingere.

Nemo unus negavferit, Ontarii gubernatores exigere merito

posse, ut anglicam linguam, quae propria provinciae est, pueri

in scholis doceantur; itemque catholicos Ontarienses iure pos-

tulare, ut in separatis scholis ea tam perfecte tradatur, ut

eorum filii pari condicione sint ac pueri acatholici qui scholas

neutras celebrant, atque haud ita minus idonei evadant tum

altioribus scholis adeundis, tum officiis civilibus assequendis.

Neque vero est, cur abiudicetur Franco-canadensibus, qui ean-

dem provinciam incolunt, ius flagitandi, debita tamen ratione,

ut in scholis, qucis eorum filii aliquo numero frequentant, gallica

lingua tradatur: nee profecto videntur iidem obiurgari posse,

quod rem sibi suisque caram tueantur.

Meminerint tamen catholici istius regionis, unum maxime

omnium interesse, idest catholicas haberi scholas easque nulla

prorsus de causa in discrimen adduci, ut, dum pueri litterarum

scientia imbuuntur, discant quoque catholicam fidem custodire

et Christi tum doctrinam aperte profiteri tum legem sancte ser-

vare: id enim et pietas in pueros et religionis bonum et ipsa

Christi causa omnino postulat.

Quo autem pacto haec duo componi liceat, plenam videlicet

in lingua anglica et aequam puerorum franco-canadensium in

lingua gallica institutionem, manifesto apparet, si de scholis

agitur publicae auctoritati subiectis, rem iniussu eius definiri
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non posse. Quod tamen minime prohibet, quominus sacrorum
Antistites, pro suo curandae animarum salutis studio, soUerti

actuosaque opera efficiant, ut moderationis consilia plus pos-

sint, et quod aequum et iustum sit, unicuique ex partibus tri-

buatur.

De cetero, venerabiles Fratres, ita fidei ac nativitati vcstrae

confidimus, vosque tarn cognovimus et memores officii et de

reddenda apud divinum ludicem ratione sollicitos, ut pro certo

habeamus, nihil vos reliqui facturos, quod ad damna remo-

venda pacemque restituendam tentari possit, Itaquc cogita-

tiones curasque vestras in eo collocetis, ut omnes unuin sint et

ut sint consumviati in unuin, quemadmodum divinus Magister

proxime ante docuit oravitque quam pro nobis mortem in

Cruce oppeteret. Haereant fidelium vestrorum animis Apos-

toli Pauli verba: Unum corpus et unus spiritus, sicut vocati

estis in una spe vocationis vestrae. Unus Dominus, una fides,

unum baptisma. Unus Dcus et Pater omnium, qui est super

omnes, et per omnia, et in omnibus nobis}^ In hac autem

mutua coniunctione fideles sint invicem benigni, misericordes,

donanies invicem, sicut et Deus in Christo donavit vobis.^^

Caelestium interea munerum conciliatricem paternaeque

caritatis Nostrae testem, vobis, dilecte Fill Noster, venerabiles

Fratres, et clero populoque cuiusque vestrum, apostolicam

benedictionem ex animo impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die vili mensis sep-

tembris MDCCCCXVI, Pontificatus Nostri anno tertio.

BENEDICTUS PR XV.

S. CONQBEQATIO DE SEMINARIIS ET DE STUDIOEUM IINIVEE-

SITATIBDS.

Leges Academiae Romanae Sancti Thomae Aquinatis.

I. Academiae nomen erit: Academia Romana S. Thomae
Aquinatis.